
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail:viic83200e@istruzione.it   posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it  

sito web: www.scuoleisola.edu.it 
Codice Istituto VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 - Codice univoco ufficio: UFEIMD 

 

Pag.1

 

 

Protocollo e data vedi segnatura                       

 
AL SITO WEB  

ALL’ALBO  

AGLI ATTI  

 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione dei compensi al personale interno  

Gruppi di Lavoro Intervento “A” STEM e Multilinguismo Alunni e Intervento “B” Multilinguismo 

Docenti Decreti prot. n. 1620 e 1621 del 19/04/2024 

 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” D.M. 65/2023 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Titolo del progetto: L'isola digitale 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33977 

CUP: C74D23002210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003,n.3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 (Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, c. 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 

luglio 2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, 

produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e 

di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, c. 5; 

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005107 - 03/12/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:viic83200e@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


Pag. 2 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 

2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 

europea; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 

gennaio 2024; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il «Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le 

Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi 

laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa 

progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO in particolare l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 

scolastica per l’importo complessivo di € 66.523,13; 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTA la Delibera n.53/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024 in data 12/12/2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI



Pag. 3 

VISTO il Decreto prot. n. 0000611 del 09/02/2024 di assunzione nel Bilancio della scuola per l’ 

E.F. 2024 del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 Investimento 3.1 

– Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice 

identificativo del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-33977 – CUP C74D23002210006; 

VISTI i decreti di conferimento degli Incarichi Interni dei componenti dei Gruppi di Lavoro 

Intervento “A” STEM e Multilinguismo Alunni e Intervento “B” Multilinguismo Docenti, prot. n. 

1620 e 1621 del 19/04/2024 di cui all’avviso di selezione prot. n. 1292 del 27/03/2024; 

VISTI i timesheet presentati da tutto il personale interno coinvolto nel progetto, da dove 

risultano le ore prestate oltre il proprio orari di servizio nell’a.s. 2024/2025; 

 

DETERMINA 

 

di autorizzare la liquidazione della spesa, al lordo di contributi a carico dell’Istituto, di € 3.910,00 

(tremilanovecentodieci/00), da imputare all’Attività A03.16 - PNRR INVESTIMENTO M4C1-3.1 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE D.M. N. 65/2023 Codice 

identificativo del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-33977 CUP C74D23002210006, per la 

liquidazione dei compensi a favore del personale incaricato e degli Enti vari per ritenute erariali 

e contributi previdenziali ed assistenziali a carico dei dipendenti e dell’Istituto, secondo quanto 

indicato nelle tabelle di liquidazione depositate agli atti dell’Istituto. I compensi si riferiscono al 

personale interno che ha svolto le funzioni di componente dei Gruppi di Lavoro Intervento “A” 

STEM e Multilinguismo Alunni e Intervento “B” Multilinguismo Docenti, prot. n. 1620 e 1621 del 

19/04/2024. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Sito Web dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Bettanin 
(Firmato Digitalmente) 

  

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI


		2025-12-04T08:35:57+0000
	Giovanni Bettanin




